Протокол
о выборе способа закупки

	г. Ханты-Мансийск
	                                          «1» декабря 2023 г.
    16 часов 00 минут

1.   Заказчик: АО «Ханты-Мансийский НПФ».
2.    Повестка дня:
[bookmark: _Hlk142493972]2.1. Предложение пролонгировать договор с Нестеренко Антоном Анатольевичем     № 101 от 30.05.2014 по сопровождению комплексной автоматизированной системы расчетов «КАСПЕР-Югра» (далее – Договор) на следующий календарный год  (далее – ПК «КАСПЕР-Югра»).
2.2. Предложение определить способ закупки – у единственного поставщика.
3.    На заседании комиссии присутствовали:
●         Председатель комиссии: Пономаренко Сергей Алексеевич (вице-президент)
Члены комиссии:
· Мальков Александр Васильевич (руководитель службы экономической безопасности и правовой экспертизы);
· Чёрный Артём Петрович (начальник юридического отдела);
· Кушникова Светлана Александровна (бухгалтер);
· Усатова Надежда Владимировна (ведущий специалист финансового отдела).
Секретарь комиссии:
· Кулешова Юлия Римантовна (начальник общего отдела).
Кворум имеется.
4.  Заседание комиссии состоялось по адресу 628011, г. Ханты-Мансийск ул. Комсомольская д. 59 А.
5.  По вопросам повестки дня слушали докладчика начальника управления информационных технологий Бисс А.В., который сообщил следующее.
В целях сопровождения ПК «КАСПЕР-Югра» и подготовки специализированной отчётности на время реализации проекта внедрения программного комплекса «Ортикон: Управление НПФ с ЕПС, редакция 4.1» в рамках учета пенсионных резервов, требуется пролонгировать Договор на период с 01.01.2024 по 31.03.2024.
На сегодняшний день Нестеренко А.А. является единственным разработчиком данного программного комплекса, обладает знаниями и компетенциями на осуществление технической поддержки программного комплекса «КАСПЕР-Югра» и управлением архитектурой базы данных.
Принимая во внимание, что Нестеренко А.А. оказывает услуги технической поддержки ПК «КАСПЕР-Югра», используемого Фондом с 2010г., и с 2014 года по договору, привлечение нового контрагента путем проведения конкурентной закупки невозможно и нецелесообразно, поскольку новому контрагенту потребуется изучить архитектуру программного комплекса, изучить программный код и спецификации к нему, а также потребуется проведение с таким контрагентом большого числа встреч и консультаций, что повлечет за собой дополнительных временных затрат и финансовых издержек.
В соответствии с абз. е) п.п. 5, и п.п. 18 пункта 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «Ханты-Мансийский НПФ» (далее – Положение), предлагаю рассмотреть вопросы:
· о пролонгации договора с Нестеренко Антоном Анатольевичем № 101 от 30.05.2014 по сопровождению комплексной автоматизированной системы расчетов «КАСПЕР-Югра» на период с 01.01.2024 по 31.03.2024;
· о выборе способа закупки – у единственного поставщика, (согласно абз. е) п.п. 5, и п.п. 18 пункта 3.2.5. Положения, Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, когда: е) проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика; а также 18) при заключении гражданско-правовых договоров на выполнение работ, оказание услуг физическими лицами (за исключением индивидуальных предпринимателей) с использованием их личного труда).
6.     Существенными условиями закупки являются:
· предмет: сопровождение комплексной автоматизированной системы расчетов «КАСПЕР-Югра»;
· цена: 517 242,00 рублей, с суммы вознаграждения Заказчиком удерживается налог на доходы физических лиц;
· срок оказания услуг: 01.01.2024-31.03.2024.
7.     Решение комиссии:
7.1. Пролонгировать договор с Нестеренко Антоном Анатольевичем № 101 от 30.05.2014 по сопровождению комплексной автоматизированной системы расчетов «КАСПЕР-Югра» на период с 01.01.2024-31.03.2024.
7.2. Определить способ закупки – у единственного поставщика на основании абз. е) п.п. 5, и п.п. 18 пункта 3.2.5. Положения.
Результаты голосования:
«за» – 6 голосов;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 0 голосов.
Решение принято.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Заказчика https://www.hmnpf.ru/ в порядке и в сроки, установленные законодательством РФ и Положением о порядке проведения закупок.

9. Подписи членов комиссии

Председатель комиссии:
Пономаренко Сергей Алексеевич      ______________________________________________

Член комиссии:
Мальков Александр Васильевич        ______________________________________________

Член комиссии:
Чёрный Артём Петрович                     ______________________________________________

Член комиссии:
Кушникова Светлана Александровна ______________________________________________

Член комиссии:
Усатова Надежда Владимировна        ______________________________________________

Секретарь комиссии:
Кулешова Юлия Римантовна               ______________________________________________

На основании п. 3.1.3 Положения, настоящая закупка осуществляется по представлению лица, выполняющего функции Единоличного исполнительного органа АО «Ханты-Мансийский НПФ».

Президент                                                                                                                  М.А. Стулова